



### KONKURSY

#### **KOLEJNY NABÓR WNIOSKÓW WFOŚIGW W SZCZECINIE DOT. EDUKACJI EKOLOGICZNEJ**

Nabór ma charakter ciągły – od 16 stycznia do 31 lipca 2023 r. na projekty, które przyniosą najlepsze efekty w zakresie edukacji ekologicznej. Dofinansowanie: dla projektów inwestycyjnych (budowa, modernizacja i wyposażenie ośrodków edukacji ekologicznej): do 50% kosztów kwalifikowalnych zadania; projekty nieinwestycyjne (programy edukacyjne, szkolenia, warsztaty, wydawnictwa, konferencje) do 75% kosztów. Minimalna wartość projektu to 5.000 zł. Alokacja środków na rok 2023 – 2 mln zł.

[Więcej >>>](#)

#### **NABÓR WNIOSKÓW W RAMACH KONKURSIE „DOSKONAŁA NAUKA II”**

1 lutego wystartował nabór wniosków w programie „Doskonała nauka II”. Dofinansowanie mogą otrzymać projekty związane z organizacją konferencji naukowych i publikacją monografii naukowych.

[Więcej >>>](#)

#### **NABÓR WNIOSKÓW W RAMACH KONKURSIE „SPOŁECZNA ODPWOIEDZIALNOŚĆ NAUKI II”**

Do 2 marca trwa nabór wniosków w programie „Społeczna odpowiedzialność nauki II”. Dofinansowanie mogą otrzymać projekty, których celem jest popularyzacja nauki oraz projektów związanych z utrzymaniem zasobów bibliotecznych o istotnym znaczeniu dla nauki lub jej dziedzictwa.

[Więcej >>>](#)

#### **PRZYPOMNIENIE – RUSZYŁA 14 EDYCJA POPULARNEGO PROGRAMU LIDER-ów w nauce!**

Swoboda w realizacji ambitnego projektu naukowego zarówno od strony tematyki badawczej, jak i zarządzania – za to m.in. młodzi naukowcy od lat cenią popularny program LIDER, który realizuje Narodowe Centrum Badań i Rozwoju (NCBR). Właśnie rusza 14. edycja przedsięwzięcia, którego budżet wynosi 80 mln zł. Nabór będzie trwał od 17 lutego do 8 maja 2023 r.

[Więcej >>>](#)

#### **PRZYPOMINAMY - RUSZYŁ KONKURS NEON II**

Wspólne Przedsięwzięcie NCBR i PKN ORLEN polegające na wsparciu badań naukowych oraz prac rozwojowych dla przemysłu rafineryjno - petrochemicznego

[Więcej >>>](#)

#### **XIII EDYCJA OGÓLNOPOLSKIEGO KONKURSU STUDENT - WYNALAZCA**

Studenci, doktoranci i absolwenci, którzy w trakcie studiów stali się twórcami

lub współtwórcami wynalazku, wzoru użytkowego lub przemysłowego, mogą zgłosić się do konkursu Student-Wynalazca. Pięciu laureatów nagród głównych weźmie udział w Międzynarodowej Wystawie Wynalazków w Genewie. Nabór zgłoszeń trwa do 25 stycznia 2023 r. Inicjatywa została objęta honorowym patronatem Ministra Edukacji i Nauki oraz uzyskała wsparcie finansowe z programu Społeczna odpowiedzialność nauki.

[Więcej >>>](#)

## ROZWÓJ KARIERY

### **AKADEMICKIE PIĄTKI PRZYSTANI NAUKA**

Już w najbliższy piątek 3 lutego odbędą się następujące Warsztaty Innowacji, w ramach Akademickich Piątków Przystani Nauka:

- godz. 8:00 [Ocena potencjału rynkowego pomysłu i/lub nowej technologii](#)

- godz. 16:00 [Transfer technologii i komercjalizacja wiedzy](#)

[Więcej >>>](#)

### **NABORY EKSPERTÓW**

Trwają nabory na ekspertów oceniających projekty w ramach konkursów ogłaszanych przez [PARP](#) oraz [NCBR](#).

## CIEKAWOSTKI I DOBRE PRAKTYKI

### **PODKAST CZY W BIZNESIE JEST MIEJSCE NA NAUKĘ?**

Autorzy i goście poszukują odpowiedzi na pytania dotyczące równowagi między nauką a społeczną odpowiedzialnością w prowadzeniu działalności gospodarczej. Czy w biznesie jest miejsce na naukę? Czy nauka uwzględnia potrzeby biznesu?

[Więcej >>>](#)

### **TECHNOLOGIE CYFROWE DLA WSZYSTKICH: JAK ZWIĘKSZYĆ DOSTĘPNOŚĆ CYFROWĄ?**

Działania MFIPR w obszarze dostępności, w tym prace nad ustawą wdrażającą Europejski Akt o Dostępności, były jednym z tematów poruszonych podczas spotkania zorganizowanego przez Związek Cyfrowa Polska.

[Więcej >>>](#)

## INFORMACJE DZIAŁU

### **SZKOLENIE DOTYCZĄCE PRAWA WŁASNOŚCI PRZEMYSŁOWEJ**

Zapraszamy w dniu 02.02.2023 r., do sali wykładowej nr 172 (1 piętro) na szkolenie dot. prawa własności intelektualnej, procedur udzielania patentów oraz przeniesienia praw do wyników badań naukowych lub prac rozwojowych. Spotkanie zaplanowano na godzinę 13:30, poprowadzi je Pani Monika Wielecka Rzecznik Patentowy PM.

Z pozdrowieniami  
zespół CPiI